SECRETARTA DE

GOBIERNO

LOS SUSCRITOS ALCALDE LOCAL Y CONTADOR DEL FONDO DE DESARROLLO

a)

LOCAL DE CIUDAD BOLIVAR

CERTIFICAN QUE:

Los saldos presentados en los Estados Financieros del Fondo de Desarrollo Local
de Ciudad Bolivar, con corte a 31 de marzo de 2025, fueron tomados fielmente de
los libros de contabilidad;

La contabilidad se elaboré conforme a los lineamientos establecidos por el Nuevo
Marco Normativo Contable para Entidades de Gobierno;

Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado
del periodo y los cambios en el patrimonio,

Los hechos relevantes que ameriten ser revelados en los estados financieros se
presentan en las notas a los estados financieros, y

Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacion y
presentacion de los Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente certificacion se expide en Bogota D. C., a los veintinueve (29) dias del mes
de abril de dos mil veinticinco (2025).
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DG

GOBIERND SEGURIDAD'Y CONVIVENCIA
Secretaria de Gobjeno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL CIUDAD BOLIVAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A MARZO 31 DE 2025

(Cifras en pesos)
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CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO

TRIBUTARIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MARZ0/2025

220,782,737,929.91

DICIEMBRE/2024

229,703,970.00

141,493,219.00

88,210,751.00

3,925,885,771.00

3,925,885,771.00

216,627,148,188.91

4,366,164,537.00

212,260,983,651.91

373,547,909,355.04

264,750,485,336.38 CORRIENTE
229,060,210.00 24 CUENTAS POR PAGAR
146,729,459.00 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES
82,330,751.00 2425 ACREEDORES
6,087,213,628.00 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO
DE TIMBRE
2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
6,087,213,628.00 TASAS
258.434,211,498.38 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
6,087,051.115.00 27 PROVISIONES
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
252,347,160,383.38
29 / OTROS PASIVOS
2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

356,121,575,208.04 NO CORRIENTE

242,770,320.69
290,795,383.24
505,175,013.00

- 553,200,075.55
30,314,666,911.66
363,474,747.00

8,967,715,865.66

238,388,436.69 24 CUENTAS POR PAGAR
286,413,499.24 2401 ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS NACIONALES
505,175,013.00 2425 ACREEDORES
- 553,200,075.55 2436 RETENCION EN LA FUENTE E
IMPUESTO DE TIMBRE
30,574,357,949.66 2440 IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES, Y
363,474,747.00 TASAS
A el 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
8,967,715,865.66
27 PROVISIONES

MARZO0/2025 DICIEMBRE/2024
14,869,434,060.00 16,555,842,600.00
14,023,866,763.00 13,254,708,617.00

13,023,159,461.00
.00

96,631,510.00
725,005,503.00
179,070,289.00
.00

.00
845,567,297.00

845,567,297.00

826,283,117.00

12,406,137,806.00
.00
108,440,788.00
728,046,503.00
12,083,520.00

.00

.00
3,301,133,983.00

3,301,133,983.00

826,283,117.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

826,283,117.00

.00
.00
.00
.00
.00
.00

826,283,117.00



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL CIUDAD BOLIVAR

ALCALDIAMAYOR
DE BOGOTA DL,
CORIERNO SEGURIDAD Y CONVIVERTIA

Secretaria de Gobiermo

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9

A MARZO 31 DE 2025

(Cifras en pesos)
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BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADO

EDIFICACIONES
MAQUINARIA'Y EQUIPO
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE,TRACCION Y
ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPO (CR)

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y
(o3

BIENES DE USO PUBLICO EN
CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO
DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES

AMORT.ACUMULADA DE INTANGIBLES

Total Activo

MARZ0/2025

202,562,682.00
726,202,601.00
20,413,657,131.00
2,329,541,929.00
34,563,437.00
3,079,163,632.00
2,987,506,460.00
2,091,829,560.00
35,503,184.00
-10,917,054,317.00
342,985,381,216.69
210,151,765,537.69
187,762,304,309.38
- 54,928,688,630.38
5,090,906.00
41,184,884.00

-36,093,978.00

594,330,647,284.95

DICIEMBRE/2024
202,562,682.00 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
600,538,433.00 29 OTROS PASIVOS
20,413,657,131.00 2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

2,305,826,925.00
34,563,437.00
3,159,210,369.00
3,010,518,859.00
2,091,829,560.00
35,503,184.00
-10,611,043,243.00
325,298,589,804.69
191,634,839,655.69
187,762,304,309.38
- 54,098,554,160.38
10,239,017.00
41,184,884.00

-30,945,867.00

620,872,060,544.42

Total Pasivo

3 PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

3105 CAPITAL FISCAL

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

MARZ0/2025

826,283,117.00

DICIEMBRE/2024

826,283,117.00

.00 .00

.00 .00
15,695,717,177.00 17,382,125,717.00
578,634,930,107.95 603,489,934,827.42

346,292,296,411.72
257,219,987,672.70

-24,877,353,976.47

578,634,930,107.95

346,292,296,411.72
180,197,433,026.56

77,000,205,389.14

603,489,934,827.42

594,330,647,284.95

620,872,060,544.42




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DG
GOBIERNG SEGURIDAD Y CUNVIVENCLS

Secretaria de Goblemo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL CIUDAD BOLIVAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9
A MARZO 31 DE 2025

(Cifras en pesos)

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
83 DEUDORAS DE CONTROL
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO
89 DEUDORAS POR CONTRA CR
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)
DIEG =y ARENAS MANRIQUE
ALCALDE LOCAL

MARZ0/2025

.00
98,215,541.38
2,164,629.05
96,050,912.33
-98,215,541.38

-98,215,541.38

DICIEMBRE/2024

.00
98,215,541.38
2,164,629.05
96,050,912.33
-98,215,541.38

-98,215,541.38

91

9120

99

9905

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)

JH

MARZO0/2025

00
3,858,233,064.00

3,858,233,064.00

- 3,858,233,064.00

- 3,858,233,064.00

CONTADOR
236937-T

DICIEMBRE/2024

00

3,778,217,326.00

3,778,217,326.00

-3,778,217,326.00

-3,778,217,326.00

DI JARAMILLO PARRA



AN
ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DL
GOBIERNG SEGURIDAD Y CORYIVENCIA

Secretaria de Cobieme

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL CIUDAD BOLIVAR

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS

A MARZO 31 DE 2025

(Cifras en pesos)
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4428
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5111
5120

53

5347
5360
5364
5366
5368

55

5501
5502
5504
5505
5507
5508
5550

48
4802
4808

58
5890

INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

VIVIENDA

RECREACION Y DEPORTE

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

Excedente (Deficit) Operacional

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

Reporte generado: Abril 29 2025 10:46:57

MARZO0/2025

.00
.00

21,913,118,668.00

9,661,318,946.00
9,651,576,946.00
9,742,000.00

1,141,293,655.00

.00
306,800,494.00
829,345,050.00

5,148,111.00

.00

11,110,506,067.00
278,531,075.00
86,418,576.00
51,566,894.00
109,304,488.00
8,173,658,382.00
450,187,766.00
1,960,838,886.00

-21,913,118,668.00

161,342,956.53

161,342,956.53
80,742,571.53
80,600,385.00

3,125,578,265.00

3,125,578,265.00
3,125,578,265.00

-24,877,353,976.47

-24,877,353,976.47

MARZO0/2024

9,620,700.00

9,620,700.00
9,620,700.00

26,213,344,261.80

8,246,431,786.00
8,246,379,686.00
52,100.00

1,266,275,109.00

7,191,150.00
448,944,151.00
.00
5,148,111.00
804,991,697.00

16,700,637,366.80
.00
692,188,750.00
16,275,289.00
410,215,987.00
14,563,351,624.80
26,436,429.00
992,169,287.00

-26,203,723,561.80

203,847,871.00

203,847,871.00
180,267,541.00
23,580,330.00

2,819,342,075.00

2,819,342,975.00
2,819,342,975.00

-28,819,218,665.80

-28,819,218,665.80
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
GOBIERNG SEGURIDAD Y CONVIVENCIA

Secretaria de Gobierno

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL CIUDAD BOLIVAR

NIT No. 899.999.061-9

ESTADO DE RESULTADOS
A MARZO 31 DE 2025

(Cifras en pesos)

Di LEY ARENAS MANRIQUE

ALCALDE LOCAL

Reporte generado: Abril 29 2025 10:46:57

(Ve
JHONFREDI JARAMILLO PARRA

CONTADOR
236937-T

Pagina 2 de 2




